[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»  05 2023                                             п. Тура
                                                       № 293-п
О создании Комиссий по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году

        Во исполнение распоряжения Правительства Красноярского края от 23.05.2023 № 358-р, постановления Администрации Эвенкийского муниципального района от 25.05.2023 № 290-п "О мероприятиях по подготовке образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году", ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Создать Комиссии по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году в следующем составе:

а) по Илимпийской группе:

Председатель комиссии:

Николаенко А.В.  –   заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам.

Заместитель председателя комиссии:

Малиновская С.С. – заместитель руководителя Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района.

Секретарь комиссии:
Блинова И.И. – ведущий специалист отдела ресурсного обеспечения Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района.

Члены комиссии:
1)

    Капичников А.И.  -

  начальник отделения ЛРР (по п. Тура и Эвенкийскому району) п. Тура Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию);
2) Кобизкая А.Н. – заместитель начальника отдела общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района;

3)
    Моисеев Д.Ю. - заместитель начальника полиции ОМВД по Эвенкийскому району (по согласованию).
б) по Тунгусско-Чунской группе:

Председатель комиссии:

Николаенко А.В.– заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам.
Заместитель председателя комиссии:

Аксенова М.Б. – главный специалист отдела образовательных учреждений по Байкитской и Тунгусско-Чунской группе сельских поселений Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района.

Члены комиссии:
1)

     Алдабаев Д.В. – старший инспектор отделения ЛРР (по п. Тура и Эвенкийскому району) п. Тура Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию);
2)
     Рожнятовский Н.Н. – начальник ПП  №2  ОМВД по Эвенкийскому району (по согласованию).
в) по Байкитской группе:

Председатель комиссии:

Николаенко А.В.– заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам.
Заместитель председателя комиссии:

Куликовская Н.Д. – начальник отдела образовательных учреждений по Байкитской и Тунгусско-Чунской группе сельских поселений управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района.

Члены комиссии:
1)

 Кошеленко В.В.. – врио. начальника ПП №1 ОМВД России по Эвенкийскому району (по согласованию);
2) Карпинская Н.А. –  старший инспектор отделения ЛРР (по п. Тура и Эвенкийскому району) п. Тура Управления Росгвардии по Красноярскому краю (по согласованию).

2.
Комиссиям по проверке готовности муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году в период с 01.08.2023 по 15.08.2023 осуществить приемку и дать заключение о готовности муниципальных образовательных учреждений к новому 2023/2024 учебному году.

3.

Ответственной за ежедневный мониторинг подготовки и приемки муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района к новому 2023/2024 учебному году назначить Блинову И.И. – ведущего специалиста отдела ресурсного обеспечения Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района.

4.
Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и размещению на официальном сайте органов МСУ Эвенкийского муниципального района в сети Интернет: https://evenkya.gosuslugi.ru.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам Николаенко А.В.
И.о. Главы
Эвенкийского муниципального района                 п/п                   И.С. Огольцов